ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60
14 сентября 2007 г.

Об утверждении Положения о комиссии по
рассмотрению вопросов перевода жилых
помещений в нежилые помещения и
нежилых помещений в жилые помещения на
территории МО Горбунковское сельское поселение
МО Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению вопросов перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории МО Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
Глава местной администрации
МО Горбунковское сельское поселение                                                             О.В. Забивался
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы местной администрации                                                      Л.Ф. Николаева

Ведущий специалист (юрисконсульт)                                                                 Л.П. Садовская
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы
местной администрации
МО Горбунковское сельское поселение
МО   Ломоносовского   муниципального   района
Ленинградской области
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РАССМОРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПЕРЕВОДА ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ В НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В
ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ МО ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
1.1.   Настоящее  Положение определяет статус и  порядок деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории МО Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее -Комиссия).
1.2.     Комиссия    создается    постановлением    Главы    местной    администрации    МО Горбунковское   сельское   поселение   МО   Ломоносовского    муниципального   района Ленинградской   области   в   целях   подготовки   и   рассмотрения   вопросов,  связанных   с переводом жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, решения иных вопросов, возлагаемых на комиссию в установленном порядке.
1.3.  Состав комиссии утверждается постановлением Главы местной администрации МО Горбунковское   сельское   поселение   МО   Ломоносовского   муниципального   района Ленинградской области (далее - Глава местной администрации).
1.4.  В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ, действующим законодательством    Российской    Федерации    и    Ленинградской    области,    Уставом муниципального    образования    Горбунковское   сельское    поселение    муниципального образования     Ломоносовского     муниципального     района     Ленинградской     области, муниципальными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением.
1.5.     Изменения    и    (или)    дополнения    в    настоящее    Положение    утверждаются постановлением Главы местной администрации.
2. Порядок проведения заседаний Комиссии
2.1.   Основной   формой   работы   Комиссии  является   заседание,   созываемое  по   мере необходимости. Заседания Комиссии ведутся открыто. Комиссия вправе принять решение о проведении закрытого, внеочередного, а также выездного или проводимого в иной форме заседания.
2.2.    В   начале   каждого   заседания   Комиссии   председателем   Комиссии   (либо   его заместителем)     оглашается     количество     членов     Комиссии,     присутствующих     и отсутствующих на заседании.
Заседание комиссии считается правомочным, если на момент его начала присутствует не менее 2/3 от числа членов Комиссии.
В  случае,   если   к   началу   заседания   Комиссии   кворум   отсутствует,   но   при   этом присутствует три и более члена Комиссии, заседание Комиссии проводится в режиме

рабочего совещания. Присутствующими членами Комиссии принимается решение рабочего совещания, которое при наличии кворума подлежит оформлению решением Комиссии.
2.3.   Член Комиссии  в случае  невозможности его  присутствия на заседании заранее уведомляет  об  этом  председателя  Комиссии  или  в  случае  отсутствия  председателя Комиссии - его заместителя.
2.4.   Заседания Комиссии  ведет его председатель,  а в случае его отсутствия - его заместитель.
Председатель Комиссии избирается на заседании Комиссии большинством голосов от
числа членов Комиссии и утверждается постановлением Главы местной администрации
либо по предложению Комиссии избирается Главой местной администрации из числа
представленных комиссией кандидатов.
Председатель комиссии подотчетен Главе местной администрации и может быть отозван
им (в случае если избирается Главой местной администрации).
Для  организации  работы  члены  Комиссии  избирают  из  своего  состава заместителя
председателя Комиссии.
2.4.   Порядок   подготовки   заседаний   Комиссии,   обсуждения   и   принятия   решений
принимается   Комиссией   самостоятельно   в  соответствии   с   настоящем   Положением.
муниципальными нормативными актами,
2.5. Для  рассмотрения   вопросов,   относящихся   к  компетенции   двух   или   нескольких
комиссий,   по   инициативе   этих   комиссий   или   по   рекомендации   Главы   местной
администрации,   Главы   муниципального   образования,   Совета   депутатов   проводятся
совместные заседания.
2.6. Совместные заседания двух и более комиссий ведут их председатели по согласованию между собой, а решение принимается большинством голосов путем суммирования числа голосовавших от числа присутствующих членов раздельно по каждой комиссии.
В случае расхождения позиций членов комиссий на их совместном заседании каждая из комиссий оформляет свой протокол заседания.
2.7.  Проект повестки дня заседания Комиссии формируется председателем Комиссии, а б его отсутствие - заместителем председателя Комиссии с обязательным включением тех вопросов, по которым представлены документы, предусмотренные Положением о порядке перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение на территории МО Горбунковское   сельское   поселение   МО   Ломоносовского   муниципального   района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от________________ №____..
2.8.Комиссия вправе по вопросам, относящимся к ее ведению, заслушивать на своих заседаниях сообщения должностных лиц органов местного самоуправления. руководителей юридических лиц, граждан.
2.9.  По вопросам, отнесенным к ее компетенции, Комиссия принимает решения в форме заключений (оформляется протоколом), рекомендаций или предложений.
2.10.    В    протоколе    фиксируется   информация    о    числе   участников   заседания    и отсутствующих,   вопросах   повестки   дня   заседания,   ходе   обсуждения   с   кратким изложением выступлений, принятых решениях с указанием результатов голосования. Протокол   подписывается   председательствующим   на   заседании   и   всеми   членами Комиссии.
Протоколы заседаний Комиссии хранятся в местной администрации.
2.11. Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов от
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов «за» и
«против» решающим является голос председателя Комиссии.
2.12.    Рекомендации    Комиссии    подлежат    обязательному    рассмотрению    местной
администрацией     МО    Горбунковское    сельское    поселение    МО    Ломоносовского

муниципального   района  Ленинградской   области,   руководителями   юридических   лиц, гражданами.
О результатах рассмотрения указанные лица обязаны проинформировать комиссию в
установленном ею порядке.
3. Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия по вопросам, связанным с переводом жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения:
•    вносит предложения по повестке дня заседания Комиссии;
•    определяет выступающих с докладами и содокладами на заседании Комиссии;
•    заслушивает на своих  заседаниях доклады и сообщения сотрудников местной администрации   МО   Горбунковское   сельское   поселение   МО   Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;
•    запрашивает   и   получает   от  должностных   лиц   местной   администрации   МО Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области необходимые документы по вопросам ведения Комиссии в установленные сроки;
•    готовит предложения и рекомендации по вопросам своего ведения и вносит их на рассмотрение органов местного самоуправления;
•    осуществляет   контроль   исполнения   своих   решений   по   вопросам   ведения Комиссии;
•    привлекает к своей работе представителей организаций, а также специалистов, консультантов и экспертов по согласованию с председателем Комиссии в порядке, установленном правовыми актами Главы местной администрации;
•    рассматривает обращения граждан и юридических лиц, поступающие в местную администрацию,   дает   по   ним   соответствующие   заключения   или   принимает решения;
•    выполняет поручения главы местной администрации;
•    участвует в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления МО Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов, находящихся в ведении комиссии;
3.2. Председатель Комиссии
 •   организует разработку планов Комиссии, назначает дату, время и место проведения заседания Комиссии, определяет предварительную повестку дня;
•    контролирует оповещение членов Комиссии и приглашенных о времени и месте заседания Комиссии, а также о предлагаемых к обсуждению вопросах;
•    председательствует на заседании Комиссии, подписывает протокол заседания;
•    организует работу членов Комиссии, дает им поручения, оказывает содействие в осуществлении ими своих полномочий;
•    организует подготовку документов к заседанию Комиссии;
•    знакомит членов Комиссии с документами, вносимыми на заседание Комиссии, не позднее чем за 1 день до его проведения;
•    представляет Комиссию в отношениях с местной администрацией, организациями, гражданами;
•    информирует   членов   Комиссии,   местную   администрацию.   Совет   депутатов   о принятых решениях и мероприятиях по их исполнению;
3.3. Заместитель председателя Комиссии:

    исполняет обязанности председателя в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих обязанностей:
•    организует работу Комиссии в период отсутствия председателя Комиссии;
•    обеспечивает организационную подготовку проводимых заседаний;
•    ведет учет и контролирует исполнение решений Комиссии;
•    оформляет проекты решений и заключений Комиссии.
3.4. Члены Комиссии:
•    участвуют в её деятельности, выполняют поручения председателя Комиссии;
•    вносят предложения для рассмотрения и участвуют в их подготовке и обсуждении. Все члены комиссии обладают равными правами при обсуждении и принятии решений по рассматриваемым вопросам.